Anmeldung und Kontakt

Titel, Name, Vorname	
Krankenhaus/Praxis	
Straße/Nr	
PLZ/Ort	
Telefon	
E-Mail	
Ich nehme teil.	Ich nehme mit Personen teil.
Anmeldeschluss: Mo, 10.01.2019	

Anmeldung:

Manuela Schötz · Telefon: 09421 710-1681 Rückmeldung bitte per Fax an: 09421 710-1697 oder per E-Mail an: info-hno@klinikum-straubing.de

Veranstalter und Organisation

PD Dr. med. Rainer Keerl Klinik für Hals-, Nasen- u. Ohrenheilkunde Kopf-, Hals- u. Plastische Gesichtschirurgie

Dr. med. Igor Schifris Facharzt für HNO-Heilkunde/ Stimm-, Sprach- und kindliche Hörstörungen

Klinikum St. Elisabeth Straubing

St.-Elisabeth-Straße 23 · 94315 Straubing





ÄRZTEFORTBILDUNG



Vorstellung der neuen apparativen Möglichkeiten

PÄDAUDIOLOGISCHE DIAGNOSTIK

Mittwoch, 16.01.2019 · 18.30 - 20.00 Uhr

Klinikum St. Elisabeth Straubing · Raum Herzog Albrecht St.-Elisabeth-Straße 23 · 94315 Straubing





BARMHERZIGE BRÜDER Klinikum St. Elisabeth Straubing

Einladung

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

wir möchten Sie herzlich zu unserer Fortbildungsveranstaltung einladen.

Gerne würden wir zusammen mit Ihnen die Themen Diagnostik der kindlichen Hörstörungen diskutieren. In diesem Rahmen freuen wir uns, Ihnen unsere neuen pädaudiologischen Räume vorstellen zu dürfen.

Wir freuen uns auf Ihr Kommen.

Dr. med. Igor Schifris

Fachbereich Phoniatrie und Pädaudiologie



Dr. med. Igor Schifris
Facharzt fur HNO-Heilkunde /
Stimm-, Sprach-, und kindliche
Hörstörungen
Fachbereich Phoniatrie und
Pädaudiologie

Programm

18.00 Uhr

Get together with snack

18.30 - 18.35 Uhr

Begrüßung

Chefarzt PD Dr. Keerl

18.35 - 19.20 Uhr

Vortrag über kindliche Höruntersuchungen, Methoden und Schritte der pädaudiologischen Diagnostik.

Dr. med. Igor Schifris

19.30 - 20.00 Uhr

Besuch der pädaudiologischen Abteilung.

Dr. med. Igor Schifris

Ärztliche Fortbildung

Die Veranstaltung wird von der BLÄK mit Fortbildungspunkten zertifiziert und diese sind beantragt